

uolatiniai darbu... Long Island... agentūrai Long...  
BYMENT, INC. - Roslyn 8-7101  
BININKŲ...  
Mylinti vaikų... atmosfera...  
9-1057  
(234-277)

naują vietą... dabar reiki...

ATORIJŲ...  
Darbas ir...  
S CO, INC. VOKE...  
olyke, Mass.  
(235-277)

aukštes klaid...  
būt svarj...  
sytoja. Molm...  
atmosfera. V...  
Nuolatinis d...  
(235-277)

akė. Du vaik...  
Nuosavas la...  
kūte: MULLA...  
9:30 ir 11 val...  
iki 10 v. v.  
(235-277)

ED MALĖ

šeimų nam...  
apartament...  
nėnėsi, prika...  
Skambinkite...  
(235-277)

raščio...  
is dien...  
klausys...  
printas

raščiu...  
onijose...  
u skai...  
s dien...

o prie...  
\$10 i...  
p jums...  
ietelių

ETAS

pačią...  
- taip...  
kymui...  
vykty...  
ito isi...

IME

Erinantis...  
ir vės...  
suo bu...  
reikš...

ES

vuode...  
s mir...  
žimo...  
mūsų

IME

Erinantis...  
ir vės...  
suo bu...  
reikš...

ES

vuode...  
s mir...  
žimo...  
mūsų

**LAISVĖ-LIBERTY**  
Vienintelis lietuvių kalboje  
dienraštis Rytinėse Valstijose

Dalls Queens apskrityje (N. Y.) - 9.00  
Kanadoje - 9.00  
Kitur užsienyje - 10.00  
Metams prenumerata: - \$8.00  
Jungtinėse Valstijose - \$8.00  
Pavienio egzempl. kainą 5 centai

# LAISVĖ

THE LITHUANIAN DAILY

**LAISVĖ-LIBERTY**  
The Only Lithuanian Daily in  
Eastern States  
110-12 Atlantic Avenue  
Richmond Hill 19, N. Y.  
Telephone Virginia 9-1827  
PRICE 5c A COPY

## KRISLAI

Pagaliau!  
Keista politika!  
Jau dejuoja.  
Prelato nepagausi.  
Rašo A. Bimba

Labai jau seniai laukta Amerikos organizuotų darbininkų viltis išsipildė: Darbo Federacija ir CIO susivienijo!

Tikrai didelis istorinis įvykis!

Bet, kaip žinia, dar vis pasilieka milijonai organizuotų darbininkų už suvienytosios organizacijos ribų. Mes turime mintyje skaitlingas geležinkeliečių brolijas, mainierių uniją, visą eilę pažangiųjų unijų.

Su laiku jos visos turėtų sutilti po viena vėliava.

Tikri prajovai: Mūsų šalis, Britanija ir Francūzija griežtai reikalauja, kad Tarybų Sąjunga laikytų okupavusi Rytų Berlyną!

Vargiai kas išeis iš tokio keisto reikalavimo.

Tegu vokiečiai patys valdo savo šalį ir miestą. Gerai, kad Sovietai okupavimą panaikino.

Juk nereikia didelio pranašumo sumatyti, jog ir Vakarai turės su laiku išsikraustyti iš Berlyno, Vakarinio Berlyno.

Tik prieš vienerius metus menševikų lyderis prof. J. Kaminskis (Kairys) pasiskelbė dideliu galvočiu. Jis Vlikui ir lietuviškiems menševikams pranešimus darė ir paskaitas laikė apie būdus, kaip mūsų vargšė Lietuvėlė būsianti išvadota.

Kaminskas turėjo tikrai vieną "laisvinimo" filosofiją: Kils naujas karas, atominis karas, ir tikrai per tą karą mes vėl sugrįšime į Lietuvą ją valdyti!

Taip jis šimtus kartų išvirozijo juodu ant balto. Mes jį smarkiai barėme už nesveiką naujo karo troškimą. Jis, žinoma, su mumis nesiskaitė.

Na, o dabar, va, štai, vėl susirenka tas pats nusūses ir nuplikęs Vlikas. Mūsų gudurūs profesorius Kaminskis vėl pakyla su savo pranešimu apie Lietuvos "išvadavimą".

Skaitau ir savo akimis netikiu. Neberandu jokio naujo karo. Randu profesoriaus pranešime tik ašaras ir nusimūnimą.

Kalti vakarai. Jie, pasak profesoriaus, tebeturi vilties, kad su "Sovietais vis dar galima susiprasti." O kadangi tokia padėtis gali gan ilgai užsitęsti, tai ir raketieriams iš Vliko "Sąlygos gali būti vis nepalankesnės."

Panašiai nusiverkiama ir Vliko priimtoje rezoliucijoje. Girdi, "Lietuvos laisvinimui grėšia labai dideli pavojai."

Gi visa nelaimė, kaip matome, susideda iš to, kad karo pavojus sumažėjo, kad tarptautinis įtempimas sušvelnėjo. Tuo džiaugiasi kiekvienas padorus žmogus. Dėl to gailiai verkia tikrai Kaminskis, Bieliniai, Krupavičiai, na, ir šimūčiai, ir Grigaičiai, aišku, ir Tysliavos su Balkūnais.

Tai prelatai M. Krupavičius ("Mykolas Juodasis")

# REUTHERIS SAKO: UNIJOS STIPRINS POLITINĘ VEIKLĄ

Prezidento sveikinimas suvažiavimui šaltokas; unijos žada vaidinti svarbesnę rolę politikoje; suvažiavime jaučiasi ir nesutikimų, bet jie būsia laikui išrišti

### Edenas atvyks į Washingtoną

Gettysburgas. — Eisenhowerio administracija praneša, kad sausio mėnesio pabaigoje premjeras Edenas ir užsienio reikalų ministras Macmillanas atvyks į Washingtoną, kur jie tarsis su Eisenhoweriu ir Dullesu. Manoma, kad bus tartasi apie santykius su Tarybų Sąjunga, apie padėtį Artimuosiuose Rytuose ir taipgi apie santykius su Indija ir Burma.

Skelbiama, kad prez. Eisenhoweris pakvietė premjerą Edena, bet neoficialiai pranešama, kad pats Edenas to pakvietimo prašė.

Britų premjeras ir užsienio reikalų ministras atvyks Amerikon sausio 30 d. ir pasiliks kelioms dienoms. Britanijoje konservatorių tarpe keliami balsai, kad būtų geras dalykas, jeigu juos į Washingtoną atlydėtų senukas ekspremyeras Churchillas, bet abejojama, ar Edenas to pageidauja.

### Vokietijos delegacija lanko Kiniją, Korėją ir Mongoliją

Berlynas. — Vokietijos (Rytų), demokratinės respublikos premjeras Otto Grotewohlis ir kiti aukšti pareigūnai išskrido į Liaudies Kiniją. Jie taipgi lankysis Šiaurės Korėjoje ir Mongolijoje.

Visi trys minimieji Azijos kraštai gauna nemažai techniškos paramos ir ekspertų iš Rytų Vokietijos. Kinijoje randasi nemažai Rytų Vokietijos inžinierių, kurie kartu su tarybiniais inžinieriais padeda kinams lavinti savo kadrus.

Šiaurės Korėjoje dar karo metu darbavosi iš Rytų Vokietijos atvykę medicinos ekspertai.

### Kanadietis-ukrainietis nukando moteriškės ausį

Toronto. — N. Jurčinas, 48 metų amžiaus, baisiai įniršo, kuomet pažįstama Irena Stankovič atsikakė jam duoti pinigų vynų butelio nusipirkimui. Jis faktinai taip įniršo, kad net nukando jos ausį.

Jurčinas suimtas ir bus teisiamas už "permanentišką kito asmens sužalojimą."

pasitraukė iš Vliko pirmininkystės.

Pasitraukė, tai pasitraukė, bet ne be rimto išrokavimo. Jis, matyt, numatė geresnę ir pelningesnę vietą. Jis, sako, tapo "Tautos Fondo" vadu. Čia yra pinigų, čia yra biznio. O kas Vlike? Tušėnas barškals!

New Yorkas. — AFL-CIO suvažiavimas dabar stovi visos šalies dėmesio centre. Vienu apskaičiuotais jis atstovauja 15,000,000 organizuotų darbininkų, kitų — 16,000,000, bet visi sutinka, kad tai istorinis įvykis.

Per pirmą suvažiavimo dieną pirmadienį, per kurią Meany tapo išrinktas prezidentu ir Schnitzleris sekretoriumi-iždininku, Meany ir Reutheris pasakė įvadinines kalbas. Meany nieko naujo nepasakė, apat pakartoti savo priešingumą Ženevos dvasiai (ką delegatai sutiko šaltai, be plojimų) ir, iš kitos pusės, užtikrinti, kad kova už ekonomines darbininkų teises bus vedama padidintu smarkumu (ką delegatai

### Kambodijos premjeras sako, kad jo šalis liks neutralė

Tokyo. — Japonijoje dabar lankosi Kambodijos premjeras princas Norodomas Sihanoukas. Jis sakė laikraščiniams, jog Kambodija jokiū būdu neprisiėdanti prie SEATO, nes toje santarvėje vyriausią rolę vaidina ne keli priklausą Azijai kraštai, o kolonialės jėgos.

Kambodija liksianti neutrališka, sakė jis, nors ji neprisidės ir prie neutrališko bloko, kuris susideda iš Indijos, Burmos, Indonezijos ir kelių kitų Azijos-Afrikos kraštų.

### Uždraudė minėti spaudoje IRA vardą Šiaur. Airijoje

Belfastas. — Britų kontroliuojama Šiaurės Airijos administracija uždraudė spaudai minėti IRA vardą. IRA (Irish Republican Army) yra pogrindinė nacionalistinė organizacija, kuri kovoja už Šiaurės Airijos išlaisvinimą iš britų.

Kuomet tik IRA praveda kokį nors aktą prieš britus, ji išsiuntinėja per pašta komunikatą spaudai, o dauguma laikraščių apie tą komunikatą rašo. Britai priėjo išvados, kad tas priudoda IRA grupei prestižą, ir dabar uždraudė spaudai IRA kaip nors minėti.

### Kuala Lampur. — Britai iš oro bombarduoja bazines, kur, kaip jie maho, užsilaioko partizanai.

Deli. — Indijos valdžia patiekė oficiališką protestą Amerikai dėl Dulleso pareiškimo už Portugalijos teisę pasilikti Goaoje.

sutiko audringais plojimai).

Reutheris, buvęs CIO vadovas ir dabar AFL-CIO industrinių unijų skyriaus pirmininkas, kalbėjo apie politinę veiklą. Kaip yra žinoma, dieną prieš tai senatorius Goldwater ir eilė kitų reakininkų pakėlė riksmą, kad suvienytosios unijos neturi teisės dalyvauti politikoje. Reutheris savo kalboje sakė:

"Mūsų atsakymas jums, pone senatoriau, yra ne mažiau politinio veikimo, o daugiau!"

### Prezidentos sveikinimas

Suvažiavimas klausėsi prezidento Eisenowerio sveikinimo, kuris buvo perduotas per telefoną. Sveikinimas buvo nusišyto tonu: bandymo prisitaikyti ir prisigerinti unijoms iš vienos pusės, ir šaltokas ir net priešiškas tam tikra prasme iš kitos.

Eisenhoweris pripažino, kad unijos turi teisę dalyvauti politinėje veikloje, bet tuo pačiu laiku jis įspėjo, kad unijos "negniaužtų

mažumos." Tuomi jis norėjo pasisakyti prieš kandidatu indorsavimą. Republikonai bijo, kad suvienytos unijos daugelyje vietų indorsuos demokratų kandidatus.

Eisenhoweris taipgi priminė suvažiavimo delegatams, kad jie yra "amerikiečiai pirmoje eilėje ir unijistai tik antroje." Vienas suvažiavimo delegatas paskui pareiškė spaudai:

"Prezidentas to nesakytų fabrikantų konferencijai, nes jis ir jam panašūs galvoja, kad buvimas kapitalistu ir geru amerikiečiu yra vienas ir tas pats, o buvimas unijistu yra lyg tam tikras prieštaravimas, nors jis to nesako tiek žodžiu..."

Antradienį suvažiavime dar turėjo kalbėti gubernatorius Harrimanas, iš kurio buvo laukiama, kad jis aštriai kritikuos Eisenhowerio administraciją.

Suvažiavimo pradžioje atidarymo maldą sukalbėjo katalikų kardinolas Spellmanas, sveikinimą pasakė majoras Wagneris.

Salė buvo išpuosta dideliu muraliniu piešiniu, vaizduojančiu darbininkus, ir sloganu "Visų Darbų — Visų Amatų — Visų Spalvų — Visų Išitikimų — Vieningis."

### Nesutikimai suvažiavime

Kai kurie nesutikimai jautėsi jau pat suvažiavimo pradžioje. Pasirodė, kad CIO transporto darbininkų unijos (TWU) delegatai neatvyko. Buvo pranešta, kad ta delegacija po Mike Quill vadovybe tariasi su savo unijos pildamąja taryba, ar stoti į AFL-CIO. Tymsterių didžiulė unija ir jos vadas Dave Beck susirėmė su Reutheriu, kuris nenorįs tos unijos industrinių unijų departamente, j kurį ji norinti stoti.

### Tarybiniai diplomatai jau Vakarų Vokietijos sostinėj

Bonna. — Čia jau atvyko keli tarybiniai diplomatai, kurie prirengs dirvą ambasados atidarymui ir ambasadoriaus Zorino atvažiavimui. Atvykusių diplomatų tarpe randasi M. Seninas, A. Aleksandrovas ir A. Marinovas. Seninas yra svarbiausias iš jų. Jis pastovioje ambasadoje bus Zorino padėjėju.

Seninas jau susitiko su Vak. Vokietijos užsienio reikalų ministerijos pareigūnais apie ambasados atidarymo techniskumus.

### Pietinė Afrika uždraudė Amerikos negrų žurnalus

Johanesburgas. — Rasiutinė Pietų Afrikos valdžia griežtai draudžia įvežti šalin Amerikos negrų laikraščius ir žurnalus. Tokie nepolitiniai iliustruoti žurnalai kaip "Ebony," "Tan" ir panašūs, skaitomi pavojinga nelegališka literatūra.

Sakoma, kad Strijdomo valdžia bijo, kad tie žurnalai Pietų Afrikos negruose gali skleisti dar didesnį nepasitenkinimą, nes pardo, ant kiek laisvesni ir lygesni negrai yra Amerikoje, ypatingai šiaurinėse valstijose, negu Pietų Afrikoje.

### Buenos Aires. — Visoje Argentinoje tęsiamas Perono ir Evitos statulų laužymas. Vietomis, kur dėl techniškų sumetimų nepatogu tas statulas nuimti, jos kol kas apdengiamos brezentu uždangalais, lyg kokios mumijos.

Vietomis vietovardžiai, primenantį peronizmo erą, jau pakeisti.

## Mes 'neutralūs' kaslink Goaos...

Washingtonas. — Aukšti Valstybės departamento pareigūnai sako, kad Indija be reikalo pyksta, nes mes visai neremiame Portugalijos ginče dėl Goaos. Visai ne, sako jie, mes esame tik "neutralūs." Tiesą, kad sekretorius Dulles kertu su Amerikoje besilimančiu Portugalijos užsienio reikalų ministru pasirašė pareiškimą apie "Portugalijos sritis Tolimuosiuose Rytuose," bet tas nieko nereišia. sako departamento pareigūnas.

Neoficiališkai pranešama, kad sekr. Dulles nardė labai neta'li ką ir didelę klaidą, atvirai noremdamas Portugalijos pretenzijas i Goa. Indija skaito ta teritorija savo dalimi ir tikisi iš jos suleisti iškrapstyti portugaliskus kolonialistus, o čia Dulles ateina ir vadina Goa "Portugalijos provincija," kas reiškia, — pilnai pripažįsta Goa portugalams.

## Churchillas siūlo atšaukti Bulganino-Chruščiovo vizitą

Londonas. — Senis ekspremyeras Churchillas pasiūlė, kad Britanijos valdžia atšauktų Bulganino-Chruščiovo vizitą. Kaip žinia, tarybiniai vadai turi atsilankyti Britanijoje balandžio mėnesį.

Churchillas sakė, kad Bulganinas ir Chruščiovas Indijoje ir Burmoje veda "anti-britišką kampaniją." Jis tuomi turi omenyje tarybinių vadų išsireiškimus prieš kolonializmą. Anot jo, Bulganinas ir Chruščiovas "daro iš savęs spektakli Azijoje." Bet žinios iš Indijos ir Burmos rodo, kad tenyksičiai žmonės, iskaitant valdžias, su dideliu pasitenkinimu priima tarybinių vadų atvirus ir atvirus žodžius prieš kolonializmą. Visi pripažįsta, kad tarybinis prestžas nepaprastai pakilo Indijoje ir Burmoje per paskutines kelias savaites.

Richmond, Calif. — Sužinota, kad Tarybų Sąjungos kanalizacijos darbininkų unija priėmė Amerikos vakarinio pakraščio plumbierių unijos kvietimą atsistoti delegacija, bet Amerikos Valstybės departamentas kol kas neduoda delegatams vizų.

Jeruzalė. — Izraeliečiai sako, kad įvyko penki nauji susirėmimai Gazos srityje.

ORAS NEW YORKE  
Kiek šilčiau, temperatūra apie 40 laipsnių.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY, PUBLISHED BY  
The Laisve, Inc.

Established April 5, 1911  
Every day except Sundays, Mondays and Holidays  
110-12 ATLANTIC AVENUE, RICHMOND HILL 19, N. Y.

President JOHN GRYPAS; Sec.-Treasurer, WILLIAM CHAPELS  
Editor, ROY MIZARA

## SUBSCRIPTION RATES

United States, per year	\$8.00	Canada and Brazil, per year	\$9.00
United States, per 6 months	\$4.50	Canada and Brazil, 6 months	\$5.00
Queens Co. per year	\$9.00	Foreign countries, per year	\$10.00
Queens Co. per six mos.	\$5.00	Foreign countries, 6 months	\$5.50

Entered as second class matter at the Post Office of Jamaica, N. Y. under the Act of March 3, 1879

## KODĖL NESUVIENYTI VISUS?

**DABAR, KUOMET** vyksta ADF-CIO vienybės suvažiavimas, jame reikėtų rimtai pakalbėti-padiskutuoti klausimą dėl suvienijimo visų organizuotų į unijas Amerikos darbininkų.

Atsiminkime, kad tie darbininkai, kurių yra apie 15,000,000 ir kurie priklauso ADF ir CIO, dar nėra visi unijistai, esantieji darbo unijose.

Atsiminkime, kad arti pusė milijono angliakasių nepriklauso nei ADF, nei CIO. Geležinkiečių darbininkų brolijos taipgi yra išlaukė minėtų federacijų.

Be to, dar yra t. v. nepriklausomų unijų, kurios buvo CIO, bet kurias, šaltojo karo šalininkai CIO vadovai kadaise buvo išmetę iš CIO.

Iš viso yra apie pora milijonų darbininkų, esančių darbo unijose, bet nepriklausančių nei CIO, nei ADF.

Geležinkiečiai ir angliakasiai, kaip matome, svarbiose pramonėse.

Jeigu šitie darbininkai būtų įtraukti į apvienytą ADF-CIO federaciją, tai ji būtų dar didesnė, dar galingesnė — virš 17,000,000 narių!

Važiuotės (transporto) darbininkų unijos prezidentas Michael Quill, kalbėdamas CIO suvažiavime, įvykusiame praėjusią savaitę, smarkiai priešinosi ADF-CIO vienybei. Šiuos žodžius rašant dar nėra žinoma, ar Quill atstovaujama unija įeis į apvienytą federaciją, ar ne. Mums rodo, kad ji turėtų įeiti, nežiūrint tų visų trūkumų, kuriuos Quill nurodė.

Kad trūkumų projektuojamoje apvienytos organizacijos konstitucijoje yra, kad ten yra dar ir kitokių trūkumų, nieks negincys. Bet juos reikia šalinti esant organizacijos viduje.

## FRANCŪZIOJE

**PRIEŠ VIRŠ TREJUS** metus, kada Francūzija išrinko (tik ką neseniai paleista) parlamentą, tai spaudos ir radijo komentatoriai pranašavo jam tuomet labai trumpą gyvenimą.

Jie sakė, jog toks parlamentas, su tokia partijine sudėtimi, kokia buvo, negalės niekaip ilgai išsilaikyti. Jei jis išsilaikys keletą mėnesių, bus labai gerai.

Betgi parlamentas, nežiūrint visokių jame vykusių kivičių, išsilaikė virš trejetą metų. Tiesa, per tą laikotarpį valdžios dažnai keitėsi; viena susiorganizavo — žlugo, kita organizavosi ir vėl žlugo.

Pagaliau prieita prie to, kad parlamentas nebegalėjo nieko didesnio išspręsti: Faure valdžia negavo parlamento daugumos balsų jokių svarbesniu klausimu.

Faure yra radikalų partijos narys ir vienas vadovų. Jis daugeliu klausimų pešėsi net su savo partijos nariais, vadovaujamaiais Mendes-France.

Dėl to Faure, besivadovaudamas tam tikrais šalies konstitucijos punktais, ėmė ir paleido parlamentą, gi rinkimus naujam parlamentui paskyrė 1956 metų sausio 2 dieną.

Kadaise Mendes-France ir Faure buvo geri bičiuliai ir vienas kitą palaikė. Tačiau pastaruoju metu toji bičiulystė vis nyko. Visa eilė klausimų juos skyrė — ypatinai valdžios politika kolonijū Afrikoje klausimu juodu erzino. Mendes-France lyg ir kairesnis už Faure, todėl jis kai kuriuos klausimus kitaip suprato ir už juos stojo.

Mendes-France norėjo, kad parlamentas pirmiau priimtų kai kuriuos pataisymus-pagerinimus dėl naujo parlamento rinkimų. Gi Faure manė, kad, jei greit parlamentas bus paleistas, tai jis rinkimuose daugiau laimės, negu jei jis bus renkamas sekama vasarą su pataisytomis rinkimams taisyklėmis.

Dėl to, kad Faure, neatsiklausęs radikalų partijos parlamento narių, nesiskaitęs su Mendes-France, paleido parlamentą, radikalų partijos vadovybė, būdama Mendes-France įtakoje, nutarė Faure išmesti iš tos partijos.

Šiandien, taigi, Francūzijoje vyksta įkarštingas judėjimas dėl naujo parlamento rinkimų.

Mat, jie vyksta labai greit; agitacijai, pasitarimams laiko mažai. Ypatinai nelabai gerai kai kurie politikai jaučiasi dėl to, kad rinkiminė kampanija įvyks žiemės svenčių metu, kada žmonės, daugumoje, yra užimti kalėdinį prezentų pirkimu, kada jie bus užimti visokiomis viešnagėmis ir kitomis asmeninėmis smulkmenomis.

Stebėtojai sako, kad Francūzijos Komunistų partija labai nesibaudo dėl būsimųjų rinkimų. Toji partija dar vis yra tvirta ir jos įtaka masėse nepalaužta. Bet ji nori, kad šitie rinkimai apvienytų visas pažangesnes jėgas. Ji nori, kad tarp komunistų ir socialistų susidarytų Liaudies Frontas. O jei taip būtų, tai jos pasiektų didžiulių laimėjimų ir gal net galėtų savo valdžią sudaryti.

Bet labai abejojama, ar Francūzijos Socialistų partijos vadovybė su tuo komunistų siūlymu sutiks.

## Detroit, Mich.

UZMUŠTI 3 LIETUVIAI

Padėkos dieną (Thanksgiving Day), kaip jau visi žino, yra amerikiečių tradicinė šventė, ir visi amerikiečiai tą dieną švenčia, linksminasi su savaisiais arba su artimais draugais, dėkoja už gerus darbus už prietelystę ir tt.

Bet kaip visos iškilmingesnės šventės, taip ir Padėkos diena tūliems žmonėms atsimučiama mirtį. Toje dienoje tapo nusikinta visa Adomaičių šeima, t. y. automobilių nelaimėje-susidūrimo ant vietos užmušti: Juozas Adomaitis 41-ny metų, jo žmona Ona 40-ties metų, ir jų 7-ny metų sūnelis Norman, o antras jų sūnus Larry 12 metų nugabentas ligoninėn ir kovoja su mirtimi, jis visas sudaužytas, su sulaužytomis kojomis...

Antro automobilio vairuotojas, jaunas 19-kos metų vyrukas, kuris, kaip proto netekęs, aukščiausiu greičiu smogė Adomaičių automobilin, taip pat vietoje užsimušė, o jo frentas 20-ties metų vyrukas randasi ligoninėje kritiškoje padėtyje.

Adomaičių laidotuves įvyko lapkričio (Nov.) 29 d. Buvo pašarvoti laidotuvių direktoriaus D. Brazio koplyčioje. Susirinko labai daug žmonių, ypatingai daug jaunimo, buvusio Aido Choro narių, ir kiti. Mat, Adomaičiai savo jaunose dienose priklausė prie Ateities Ziedo vaikų draugijėlės, ir paaužė dainavo chore. Prieš visų akis karstuose dabar guli trys lavonai — Adomaičių šeima. Vargonai gaudžia liūdnas jaudinančias melodijas. Advokatė Masytė atsisotjo pasakyt atsisveikinimo kalbą; vargonai nutilo, bet prasidėjo ypatingai moterų verksmas, visi nuliūdę, apgalvestauja, kad nebeliko Adomaičių šeimos, kad grabe guli ir jaunas vaikučiai. Masytė kalba, apsišiuosito ašaras, biskj atsidūsta, ir vėl kalba. Ji paaiškino, kokia buvo mirties priežastis, ir kieno kaltė. Ji sakė: "Adomaičiai, Dekavonės Dienoje, papietavę su savo vaikučiais, visi keturi išvažiavo į River Rouge parkus, apvažiuot aplink ir pakvėpuot tyru oru. Bet va, priešais juos atlėkė puslaikinis sutvertimas jaunas 19-kos metų vyrukas, visu smarkumu smogė Adomaičių automobilin ir nušlavė visą jauną Adomaičių šeimyną." (Dėl laikraštįje stokos vietos, negaliu paduot Masytės visos kalbos.)

Praleidžiant lavonus į kapines, susidarė ilgiausia eilė automobilių; trys automobiliai su grabais, ir kiti su gėlių buketais ir palydovais. Ant kapinių guli eilėje ant duobių sustatyti trys grabai. Prie duobių ir grabų stovi eilė aštuoniolikos jaunų vyrų, buvusieji Aido Choro nariai, ir Adomaičių draugai; visi nulenkę galvas, ir per tūlų veidus rieda ašaros. Čia dar didesnis žmonių susijaudinimas, susikaupimas.

Adv. Masytė vėl pradėjo sakyti paskutinius atsisveikinimo žodžius. Bet ir jai ant kapinių, atrodė, buvo daug sunkiau kalbėt, negu koplyčioje; jos veidas pabalė, šluostėsi ašaras, nes Adomaičiai buvo geri draugai ir Masytės. Moterys, o ypatinai giminės, verkia, ir kai kalbėtoja ištarė paskutinius žodžius anglų kalba, "Dear Joseph, Ann and Norman, good-bye," pasipylė verksmas, verkiančių graudūs kliškas, ir aš nebegalėjau kiek ilgiau pabūt po uždanga, kuri gaubė tris grabus ir tris duobes, pasidarė neįtikėtinai, grandu ir apleidau tą vietą.

Juozas Adomaitis paliko nuliūdimo savo nebejauną tėvą, Joseph Adomaitį, vieną sesutę Anne Oakley ir kitus giminės bei draugus. o žmona paliko nuliūdime savo nebejauną motiną Elizabeth Ramanauskienė — tris brolius:

# MOTERŲ KAMPĖLIS

## POETO, NUOŠIRDAUS DRAUGO NETEKUS

Poetės Valsiūnienės liūdėjo visa Lietuva. Prie jos kaip sakė kalbas vyriausybės nariai, rašytojų, menininkų, liaudies organizacijų atstovai. Čia paduodama ištrauka iš poeto Teofiliaus Tilvyčio kalbos, taipgi iš jaunuolių atstovo Z. Česnos atsisveikinimo su buvusia mokytoja.

Valerijos Valsiūnienės rūpesčių, svajonių, kūrybos kelias pasibaigė. Tarybinių rašytojų šeima neteko dar vieno aktyvaus, energingo ir darbštaus nario, gero ir nuoširdaus draugo.

Neturtingų tėvų dukterė, Valerija Valsiūnienė, gimusi Zidelių kaime netoli Krekenavos, pirmojo pasaulinio karo metu atsiduria Liepojos našlaičių prieglaudoje. Grįžusi po karo į Lietuvą, Radviliškyje baigia pradinę mokyklą, įstoja į mokytojų seminariją Šiauliuose, o baigia ją Telšiuose. Po to šešerius metus dirba įvairiose pradinėse mokyklose. Pagaliau gauna mokytojos vietą Šiauliuose, kur dirba iki 1940 metų.

Jau tada ji buvo žinoma kaip poetė, 1938 m. išleidusi eilėraščių rinkinį "Tėviškėle, tu graži." Tėvynės karo metu V. Valsiūnienė, gyvendama šalies gilumoje, tęsė pedagoginį darbą Krasnojarske, Udmurtijoje, kur ji, išgirdusi apie didvyrišką Marytės Melnikaitės kovą su okupantais ir mirtį, parašė poemą — "Dainą apie narsią mergaitę." Šiuo kūriniu ji tvirtai įėjo į lietuvių tarybinę literatūrą.

Karui pasibaigus, V. Valsiūnienė grįžta į išvaduoatą Tarybų Lietuvą ir su visa savo energija įsijungia į jos atstatymą. Nenuilsdama ji dirba visokį darbą; ji daugiausia valandų išdirba sostinės griuvėsių valymo taliose, ji, būdama Rašytojų sąjungos bibliotekos, vėliau klubo vedėjos pareigose,

padeda išvystyti organizacijos kūrybinę veiklą, įtraukia rašytojus į organizacinį darbą, dargi pati išnešiodama pakvietimus, skaitydama savo eilėrašius, organizuodama sostinėje ir periferijoje literatūros vakarus. Ji renkama į įvairias komisijas, delegacijas, išrenkama deputatu į sostinės darbo žmonių deputatų tarybą. Dažnas iš mūsų ją matydavome su popieriaus lapu rankose, kuriame buvo įpusėtas eilėrašitis.

Gausiai pasipila periodikos puslapiuose jos eilėraščiai apie partizanų žygius, apie miestų ir miestelių atstatymo darbo entuziazmą. Kas iš mūsų neprisimena V. Valsiūnienės eilėraščių "Leninas," "Ji visų gražiausia," "Statytojas," "Deputatė," "Kaip grūdinosi plienas," "Traktoristė," "Seserims po kapitalo jungu" ir kt.? Tie eilėraščiai dideliais tiražais paplito spaudoje, galingai nuskambėjo literatūros vakaruose iš pačios poetės lūpu, jie praėjo visas respublikos mokyklų ir klubų saviveiklos scenas. V. Valsiūnienė karšta meile Tarybų Lietuvai bei neapykanta visokiems jos priešams rašo eilėraščių po eilėraščio, užimdama vis platesnį barą tarybinėje lietuvių poezijoje. Ji savo pirmaisiais pokariniiais eilėrašciais sudegino visus tiltus į praeitį, atsi-greždama į liaudį ir įsiliudama į jos žygi komunistinėn ateitin.

Man atrodo, kad V. Valsiūnienė buvo viena iš tų rašytojų, kurie labiausiai sielojosi didžiaisiais mūsų

priklauso nuo išrinktų sumanių narių į komitetą.

Mūsų apšvietos draugija yra didžiausia apšvietos organizacija tarpe Amerikos lietuvių, kuri savo 40 metų gyvavimo laikotarpyje jau išleido virš 60 gerų apšvietos knygų ir už tai jos labai mes visi privalome darbuotis sulyg mūsų išgale.

Kurie dar neatsiėmėte šių metų išleistos knygos "Pasakojimai iš Istorijos," atėję į susirinkimą gausite.

Nuoširdžiai kviečia visus

Komitetas

Worcester, Mass.

LLD 40 metų jubiliejus paminėjimo vakariene, kurią rengia 11 kuopa, įvyks gruodžio (Dec.) 11 d., Lietuvių svetainėje, 29 Endicott St.

Komisija ruošiasi priimti svečius labai gražiai ir pavaišinti gerai keptais vintukais.

Programai pildyti pakviesta So. Bostono Liaudies vyrų grupė ir vietiniai dainininkai Ona Divielienė ir Jonas Sabaliauskas. Bus malonu pasiklausyti. Todėl mūsų visų narių ir visų darbo žmonių būtina pareiga atsilankyti.

Taipgi bus vienas iš Laisvės redaktorių, kuris išaiškins, kokius kultūriškus darbus draugija atliko ir kiek dar gali atlikti.

Pradžia 5 valandą.

J. Skliutas

liaudies rūpesčiai, labiausiai jautė rašytojo skolą darbo žmogui. Ji rašė ne savo artimųjų būreliui, ne sau, o plačiausiam skaitytojui. Mūsų valstiečiams susirašius į kolūkius ir pradėjus didelį darbą, poetė pirmoji ryžosi stambiame, epiniame kūrinyje nupiešti kolūkietės moters paveikslą.

Iš karšto pilietinės pareigos jausmo, iš noro atsilipti į kiekvieną svarbesnį tarybinio gyvenimo faktą V. Valsiūnienė dirbo visą pokarinį dešimtmetį, palikdama liaudžiai didelį pluoštą kovingų eilėraščių, mažesnių poemėlių, pirmą epinę poemą apie kolūkių ir kinoscenarijų iš besimokančio jaunimo gyvenimo. Ji paliko nemažą rankraščių, kurių tarpe yra antra stambi poema apie Lenina ir apysaka prozoje. Visą savo talentą poetė atidavė liaudžiai, — liaudis teisingiausiai ir įvertins jos kūrybą.

Atsimename V. Valsiūnienę, kaip gerą, paprastą ir jautrų žmogų ir nuoširdų kūrybos draugą. Keletą metų teko su V. Valsiūnienė dirbti Rašytojų sąjungoje, ir niekada nepastebėjome, kad ji būtų pailsusi arba kuo nors nusiskundusi. Mes dirbome tame pačiame name daugelį metų, ji buvo visada aktyvi, pasakodavo apie savo sumanymus ir svajones, kalbėdavo apie tai, kad ji nori parašyti tokius kūrinius, kurie padėtų mūsų liaudžiai įvykdyti didingus žygius.

Per du paskutinius mėnesius V. Valsiūnienė nebe-parašė nė vieno posmo; ji nebeįgėję išlaikyti rankeje plunksnos. Tačiau jos palikime randame nemažą posmų, kurie, atrodo, tarytum šiandieną parašyti. Prieš dešimt metų ji sukūrė eilėraščių "Savo kraštui atiduosim širdį," kurią užbaigia taip:

... Ne su tais, kurie, au-drožį nugirdę  
šlamant lapą, skundžias  
likimu, —  
Savo kraštui atiduosim  
širdį,  
Ir gyvensim josios plaki-mu.

T. Tilvytis

Mūsų mylima mokytoja

Pirmą kartą ją pamatėme bemaž prieš keturiolika metų. Tai buvo sunkūs laikai — priešas grūmojo Maskvai, brovėsi į Leningradą, siekė Stalingradą... Saurės Urale, mažame Udmurtijos kaimelyje — Debiosuose, gimtąja lietuvių kalba mokėsi apie 300 vaikų — našlaičių.

Valerija Valsiūnienė atvyko tuomet mokyti mus. Kaip gyva, tarsi tai lik vakar buvo, stovi ji mano aktyse. Apšvil-kusi pilku vatinuku, apsigobusi šurkščios vilnos skara, ant kojų — dideli veltiniai. Mūsų, vaikų, nestabino tokia išvaizda. Karas... Nieks nesigabino, nesipuosė.

Pamokos, vis dėlto, buvo įdomios. Mokytoja pasakodavo apie Daukantą, zemaite, Biliūną, Janonį. Su koku susidomėjimu mes klausydavome jos pasakojimų apie mūsų rašytojų kūrinius! Atmėnu, mokytoja kartą pasakojo Biliūno "Liūdno pasakas" turinį. Visi ėmė šnipštū nosimis, o mokinė Janina neišlaikiusi ėmė garsiai kukkoti.

Mokytojai nepakadavo vien programinės medžiagos. Kan-triai, kruopščiai ugėdė ji mokinuose meninį skonį. Vakara-is vaikų namų bendrabuty-

je, susėdė aplink krosnelę, mes klausydavome jos pasakojimų apie teatrą, apie didžiuosius pasaulio dailininkus, apie muziką.

Praėjo daug metų. Visi Debiosų vaikų namų auklėtiniai užaugo, baigė vidurines ir aukštąsias mokyklas, dirba įvairiose mūsų daugiaupio gyvenimo srityse. Tvirtai įėjo į literatūrą mūsų mokytoja Valerija Valsiūnienė. Bet kai mes, buvę auklėtiniai, susitikdavome ją Vilniuje, jos li-taip nevadindavome, kaip drauge mokytoja, o ji mus senu įpročiu — vaikučiais. Taip mes, buvę jos mokiniai, ir užrašėme ant savo vainiko kas-pino: "Mylimai mokytojai!" Mūsų širdyse jos šviesus atminimas niekad, niekad ne-išdils.

Z Česna,  
buvęs Debiosų vaikų  
namų auklėtinis

SEIMININKĖMS

Geltonosios daržovės yra svarbu akims

Sveikatos ekspertai pataria kas dieną suvalgyti bent vieną porciją geltonosios daržovės, kaip būtina akių sveikatai.

Geltonųjų karaliene galima skaityti morką. Gal svarbiausia tai, kad ji gana apskritus metus. Ji skani nevirta. O virtai yra daugybė receptų vienai ir su priemaisomis kitų produktų.

Morką užvaduoja sūdziosios bulvės, pumpkinai, žemienis squash. Bet tie kas gaunami tik sezonus.

Paprastai pečiuje keptas pumpkinas

Pumpkinams gaminti irgi jau yra nemažai receptų. Tačiau bene skaniausiu yra paprastasis, iškeptas pečiuje:

Nuplauk žievę. Iš vidurios išimk gyslotąją dalį. Surauklyk apie poros colių storio riekėmis. Aptepek tirpintu sviestu. Apdulkin druska (ir pipirais, jei mėgsti). Pateptą blėtą sustatyk žievėje apačio. Blėton įpilk šiekėlį karšto vandens. Pa-kepk pečiuje apie 20 minučių. Vėl apsviestuok, ap-druskuok ir statyk pečiuje iki iškeps.

N. G.

Today's Pattern

9186 FOR DOLL 14"-17"

by Marian Martin

Pattern \$4.95 for dolls 14, 16, 18, 20, 22 inches tall. Thrifty — use scraps or remnants for these!

Užsakymu su 35 centais pažymėjimu formos numerio ir dydžio siūskite: Pattern Dept., 110-12 Atlantic Avenue, Richmond Hill, N. Y.

2 pusl.—Laisvė (Liberty)—Trečiad., Gruodžio (Dec.) 7, 1956

3 pusl.

# Iš rytų ir vakarus ir atgal

(KELIONES ĮSPŪDŽIAI)  
(Taša)

Pabuvoju San Francisco mieste tris dienas. Teko aplankyti svarbesnes miesto dalis ir jo apylinkes. Miestas atrodo kiek skirtingesnis nuo kitų miestų. Švarus. Važiavimas kontroliavimas daug geresnis negu New Yorko mieste. Gatvės sudėtos ne vien tik trafiko šviesos, bet ir elektrinės iškabos — "Sustok," "Palauk," "Eik."

Miesto namų spalva šviesi — balta, šviesiai žila, arba šviesiai gelva. Labai mažai matosi kitokios spalvos. Gyvenamieji namai suspausti vienas prie kito. Net ir brangios rezidencijos suspaustos labai arti viena kitos. Tik kai kur sklįpėlis žalios pievutės tarpe namo ir šaligatvio.

New Yorko priemiesčiuose jėjusi mada statyti garadžius po stubomis. San Francisco apylinkėse teko matyti stubų, kur garadžiai pabudavoti ant stubų viršaus. Mat, apylinkės labai kalnuotos. Vienas gatvės šonas remiasi į kalną, ten garadžiai daromi po stubomis. Kitas gatvės šonas į pakalnę, tai ten stuba statoma pakalnėje, kad stubos viršus būtų lygus su gatve, ant kurio pastatomas garadžius.

Vazinėjau po kai kurias apylinkes, buso vairuotojas atkreipė keleivių dėmesį į kai kurias vietas. Kur buvo liūgynai tarpkalnėse, dabar jie užpildyti ir statomi nauji namukai keturių ar penkių kambarių dydžio. Parduodami pigiai — tik po \$400, su priedu po apie 70-80 dolerių kas

mėnuo. Mokėsi, kol gyvas būsi. Pačiame San Francisco mieste permažai randasi gyvenamųjų namų, daugiausia suvažiuoja į miestą iš apylinkių. Miesto pasiekimui — tiltai. Po darbo valandų gatvėse ir ant tiltų — baisiausias užsikimšimas busais ir automobiliais.

Buvojant San Francisco mieste teko aplankyti draugus Karosus, kurie gyvena toli nuo San Francisco. Jų rezidencija labai puiki ir labai gražioje vietoje. Draugė Karosienė aprodė savo gėlyną, kur augina nepaprastai gražias gėles, kanarkų kambarį, gana erdvingą ir labai gražų sodelį su įvairiais vaismedžiais, mokomais leisti šakas stubos pasieniais.

Vėliau čion atvažiavo buvusieji richmondhilliečiai (N. Y.) draugai Mozūraičiai. Besikalbant nē nepajutome, kaip greitai prabėgo vakaras ir turėjom skirstytis, nes rytą — darbo diena.

Vasaros oras čia veik nesiskiria nuo žiemos. Skirtumas, sako draugė Karosienė, tik tame, kad žiemą būna lietaus ir apylinkių kalnai žaliuoja, o vasarą nebūna lietaus, žolė parudusi, nudžiūvusi, kur nelaistoma. Vasarą dienos laikas nėra persilta, bet saulei slenkant žemyn atvėsta ir reikia kuo nors apšiltinti einant laukan.

Lankantis San Francisco mieste, taipgi teko aplankyti Muir Woods National Monumentą. Tai milžinų medžių miškas, užimantis 485 akrų plotą. Jis randasi į šiaurę

nuo San Francisco. Šis žemės plotas su milžiniais medžiais yra padovanotas valdžiai kongresmano William Kent, prašant, kad tos girios būtų pavadinotos garsaus keliauninko ir rašytojo vardu — John Muir giriomis.

Į šią vietą jėjus, tampi apimtas kokių tai nepaprastu jausmu. Tyla viešpatuoja visoje srityje. Žemai srovėna upelis. Virš medžių viršūnių girdimas malonus vėjo ošimas per tų milžinų šakas.

Vadas veda nedideles žmonių grupes, prie svarbesnių vietų apsidomamas ir aiškinamas, kas yra turistams nesuprantama bei neaišku. Medžiai milžinai išaugę grupėmis — šeimynomis; pavienių kad ir yra koks atsiskyrėlis, tai labai mažai.

Labai daug tų medžių matosi ugnies sužalotų iš apačių — šonas apdeges arba šonas ir vidury išdeges. Matyt, kaip ganta bando užlopyti, užgydyti žaizdas, — kaip ir gyvių kūnuose žaizdas gydo. Kaip gyvio kūno didelės žaizdos užgyjusios palieka žymes, taip ir medžių užgydytos, užlopytos žaizdos palieka žymes, vadinamas "burlis." Kai kurie tie lopai yra išaugę dideliais guzais. Bet žmogus ir tais medžių "burliais" naudojami: iš jų išdirbama įvairūs maži dalykėliai, nes šios medžio dalys neskylla, kadangi jos išaugusios ne klodais, kaip paprastai medžiai auga, susuktai-supintai, lyg siūlo kamuoly.

Yra spėjama, kad prieš apie 200 metų čia siautė gaisras ir taip daugelį šių medžių sužalavo. Einant tolyn, priėjome raudonmedžių grupę, vadinamą "katedriška grupe." Medžiai išaugę taip, kad atrodo lyg katedros bokštai. Labai arti prie tos medžių grupės stovi paminklas — didelis gabalas raudonmedžio, vienu šonu ploksčiai nutašyti, prie kurio prisegta iškaba: Nuo Jungtinių Tautų konferencijos, 1945 m. gegužės 19 d. pagerbimui atminties Franklin Delano Roosevelto, trisdešimt-pirmo Jungtinių Valstijų prezidento, vyriausio Jungtinių Tautų architekto ir apaštalo pastovios taikos visai žmonijai.

Šį paminklą tēmijant, veržiasi mintis, kad jeigu šiandien, vietoje šio paminklo, mes turėtume patį F. D. Rooseveltą, tai gal nereikėtų tarptautinių santykių įtėmpime ieškoti išeities atominėse bombose!.. Medžių giminė, kuri auga šiame plote, vadinama Sequoia sempervirens. Tai skirtinga giminė nuo didmedžių, kurie auga Sierra Nevada aukštumose ir Yosemite valstybiniam parke, kurių giminė vadinama Sequoia gigantea. Šioje vietoje augančiųjų medžių aukščiausias yra apie 264 pėdų. Storis skersai (diametras) — 20 pėdų. Amžius — apie 2,000 metų. Šie medžiai, Redwoods, ypatingi tuo, kad nebijo puvimo. Surandama jų žemėje išbuvusių po keletą simtų metų be jokių puvimo žymių.

Link Los Angeles Is San Francisco patraukiu link Los Angeles. Viename kelio šone matosi jūros įlanka, kitame — įvairių išdirbysčių dirbtuvės. Pagaliau vanduo ir dirbtuvės pranyksta, prasideda didžiulis San Joaquin slėnis, apie 200 mylių ilgio ir 40-50 mylių pločio. Tai du didžiausi Kalifornijos slėniai, kur daugiausia užauginama įvairiausių vaisių, alfalfos ir vatos. Visur žemė drėkinama, užleidžiant vandeniu iš tvenkinių arba traukiant jį iš žemės pumpomis. Privažiavus Merced, iš traukinio persėdame į busą, kuris veža link Yosemite National Park.

Per nekuri laiką busas bėga vis ta lyguma. Matosi sodai ir įvairūs pasėliai. Vėliau prasideda pliki kalneliai, n-

akmenuoti. Bet jokių augalų ant jų nėra, tik nrusūs žolė, kuri buvo žalia žiemos laiku.

Buso vairuotojas aiškino, kad dar lig šiol mokslininkams neteko sužinoti, dėl ko čia neauga nors koki krūmokšniai ar medeliai, nors jie ir daro įvairius tyrinėjimus. Kalneliai eina didyn. Ant kalnų pradeda rodytis augmenys, medeliai. Važiuojant toliau, vis matosi kalnai, apaugę tirščiau medžiais, panašiais į Lietuvos pasenusias obelis. Vėliau prasideda augimas ir spygliuočių medžių ir kitokių krūmokšnių. Kelias eina tarp kalnelėmis, Merced upės pakraščiu, raitydamasis tai į vieną, tai į kitą šoną.

Artėjant prie Yosemite parko, kalnai darosi vis aukštesni, statesni, tarpais atrodanti, kad pusė kalno atskilusi, kur nors nugrimzdusi, o kita pusė pasilikusi didingai stovinti, debesius parėmusi. Kalnai atrodo labai kieto akmenų, nesuplaidiję.

Privažiavom Yosemite parką ir vieną iš keleto kempjų, Currie, kuri apsupta didžiuliais stačiais kalnais, lyg gra-

nito sienomis. Kempė atrodo labai puiki, joje priaugę didelių spygliuočių medžių. Kad ir dideliame vėjui pučiant, vėjo nejauciama, tik girdimas medžių ošimas. Pilnutė giria pribudavotų kabinų, palatų. Didelė valgykla, plaukymo prūdas ir kitoki patogumai.

Yosemite slėnis tik mažą dalis Yosemite parko apylinkės. Parko plotas užima apie 760,952 akrus žemės. Slėnis apsuptas didžiuliais granito kalnais. Praeityje buvo didelių ginčų, kaip tas slėnis atsirado. Vieni rėmė teoriją, kad prieš milijonus metų per didelį žemės drebėjimą atitrūko kraštai kalnų, nugrimzdė žemės gelmėn, paliekant gražų lygų slėnį, apsuptą kalnais, kurių šonai atrodo lyg būtų nutašytos sienos. Kitų mokslininkų teorija yra, kad tas išdrožimo darbas prasidėjo ledų gadyneje su pagalba Merced upės.

Yosemite slėnis apsuptas puikiais medžių giriomis, nesuskaitomais ežerais ir vandenpuoliais, gražiausiomis pievomis, giliausiais ledų ir vandens išrėžtais grioviais ir kalnais, kurių viršūnės siekia

ligi 13,000 pėdų aukščio. Kalnai, apsupti slėnį: El Capitan, indijonų kalbos vardu Tu-tok-anula, kurio reikšmė — "vyriausioji skala" (Rock chief). Jo aukštis — 7,564 pėdos.

Skersai slėnį nuo "katedriškų skalų" stovi trys skalos arti viena kitos. Jos vadinamos "trimis broliukais"; aukščiausia jų 7,773 pėdos.

Kalnas Watkins — "debesių poilsio kalnas." Šis kalnas yra aukščiausias už visus Yosemite parko kalnus — 9,929 pėdos.

Yosemite parko vandenpuoliai Gal būt labai sunku būtų kur nors pasaulyje surasti tokioje mažoje srityje, kaip Yosemite slėnis, tokią daugybę ir savo įvairumais skirtingų vandenpuolių. Ypač pavasario laikais jie sudaro nepaprastą spektaklį.

Užėjus vasaros sausam orui, daugelis tų vandenpuolių išdžiūsta.

Vernal ir Nevada vandenpuoliai nėra tokie aukšti, kaip kiti vandenpuoliai, bet jie nepaliauja veik per apskritus metus. Šiuos du vandenpuo-

lius sudaro Merced upės vanduo; pavasario laikų, kuomet ši upė išaiplečia, jos vanduo teka į kitus vandenpuolius.

Kai kurių vandenpuolių aukštis: Yosemite vandenpuolis yra kaskadinis, kapotas. Jo aukštis — 2,565 pėdos. Viršutinis jo puolimas yra 1,430 pėdų; po per 815 pėdų jis puola žemomis kaskadomis, lyg laiptais; gi apatinė jo dalis puola tiesiog žemyn 320 pėdų. Nevada vandenpuolio aukštis — 594 pėdos; Vernal — 317 pėdų; Bridal Veil — 620 pėdų; Illilonette — 370 pėdų.

(Daugiau bus) Viena. — Austrijos valdžia sako, kad ji negrąžina komunistinius kraštus iš ten atbėgančius politinius pabėgėlius, bet laiks nuo laiko sugrąžina taip vadintus "ekonominius pabėgėlius," tai yra, asmenis, kurie atbėga vien dėl to, kad jiems ten nepatinka ekonominis gyvenimas. Tarp "komunistinių šalių" Austrija įskaito ir Jugoslaviją.

# SVARBIOS KNYGOS

## Dabar Parduodamos Numazintomis Kainomis

Kas Skaito ir Rašo



Duonos Neprašo

### Amerikos Demokratijos Steigėjai

Joje rasite Jungtinių Valstijų Konstituciją su svarbiaisiais pataisymais. Atvaizdos žymiausių kovotojų už nepriklausomybę. Puslapių 320, kaina \$2.00. DABAR TIK \$1.50.

### Lietuvių Tautos Atbudimo Pionieriai

Trumpos biografijos žymiausių Lietuvos patriotų. Parašė Dr. A. Petrika, puslapių 320, kaina \$1.50. DABAR TIK \$1.

### Popiežiai ir Lietuvių Tauta

Tai rinkinys faktų, kuriuos privalo žinoti kiekvienas lietuvis. Parašė Prof. Pakarklis, puslapių 320, kaina \$1.50, DABAR TIK \$1.00.

### Prisikėlusli Lietuva

Parašė Antanas Bimba, kaip po karo aplankė Lietuvą, puslapių 224, kaina \$1.00, DABAR TIK 75c.

### Žmogus ir Mašina

Puikus rinkinys faktų apie išradimus, su įdomiais paveikalais, sutaisė Dr. J. J. Kaškiaučius. Puslapių 240, kaina \$1.50, DABAR TIK \$1.00.

### POEZIJA

#### Prošvaistės

Jono Kaškaičio — Dr. J. J. Kaškiaučiaus jaudinanti poezija ir trumpa autoriaus biografija. 256 puslapių, kaina \$1.00, DABAR TIK 75c.

#### Džiaugsmas ir Sielvartai

Parašė A. Dagilis. Rinkinys labai įspūdingų eilių, 136 puslapių, kaina tik \$1.00

#### Ušnyne

Teofiliaus Tilvyčio gražiausia kūryba, sielą žavėjanti poema, puslapių 160, kaina \$1.50, DABAR TIK 75c.

#### Pavasario Godos

Stasio Jasilionio gražiausių eilių rinkinys, puslapių 256, kaina \$1.00, DABAR TIK 75c.

# Gaunamos Laisvės Knygyne

110-12 Atlantic Ave. Richmond Hill, N. Y.

### APYSAKOS

#### Kelias į Laimę

Tik skaitydamas ją sužinosi kaip įspūdinga, kai nekartą giliai atsidusdamas nubrauksi ašaras nuo savo blakstienų. Parašė Rojus Mizara, puslapių 368, kaina \$1.50, DABAR TIK \$1.00.

#### Ūkanos

Jauno lietuvių pastangos atsiekti profesijos, ekonominiai trūkumai, aštrus šeimyninis gyvenimas, politinės intrigos ir įvairios kitos bėdos ir vargai. Parašė Mikas Rasoda, pusl. 342, kaina \$1.50, DABAR TIK \$1.00.

#### Šliuportarniai

Dr. Jono Šliupo gyvenimas, jo darbai dėl lietuvių ir kovos už laisvamanybę. Puslapių 650, kaina \$5.00, DABAR TIK \$4.00.

### KNYGOS APIE SVEIKATĄ

#### Sveikatos Šaltinis

Daug naudingų patarimų apie sveikatą, nurodymai kaip gelbėtis perireiškus kokioms paprastoms ligoms, kaip jas pažinti ir būdai jų pašalinimui. Parašė Dr. J. J. Kaškiaučius, pusl. 352. Kaina \$2.50 (nėra nuolaidos).

#### Kaip Būti Jaunam Net ir Senatvėje

Patarimai senyviems žmonėms kaip užsilaikyti, kuomi maitintis, kad būtų sveiku ir gyventi ilgą amžių. Parašė Dr. J. J. Kaškiaučius, puslapių 62, kaina 50c (nėra nuolaidos).

#### Pirmoji Pagalba Ligoje ir Nelaimėje

Nurodymai kaip gelbėti susižeidus, apslabus, staigiai viduriais apsigirus nėsant galimybės greit gauti daktaro pagalbos. Parduodama daug receptų. Parašė Dr. J. J. Kaškiaučius, pusl. 128, kaina \$1.00, DABAR TIK 60c.

Visos aukščiau suminėtos knygos gaunamos Laisvės knygyne. Kartu su užsakymais prašome prisiųsti ir pinigus.

## WORCESTER, MASS.

Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 40 Metų Jubilėjaus Atžymėjimui

# BANKIETAS

Su Muzikale Programa

Rengia A.L.D.L.D. 11-ta Kuopa

Ivyks Sekmadienį

## Gruodžio 11 December

Pradžią 5-tą valandą vakare

Lietuvių Svetainėje, 29 Endicott St.



Jonas Sabaliauskas, Tenoras



Ona Dirvelienė, Sopranas

Kviečiame visus dalyvauti šiame nepaprastame bankiete, bus skanių valgių iš jaunų viščiukų (broilers) ir kitų prieskonių. Taipgi laike bankieto išgirsime naujų dainų, kurias sudainuos Ona Dirvelienė su Jonu Sabaliausku, taipgi prisidės J. Stasys Paura su savo dainininkų grupe dalyvaui. Taipgi turėsime svečių iš New Yorko. Todėl, matote gerbiamieji, atsilankę nesigailėsite, linksmoje atmosferoje laiką praleisti.

Įžanga \$1.50

Kviečių Komitetas

ink krosnelė, mės j os pasa, atrą, apie di, ulio dalinim- a. metų. Via namų auklėti- igė vidurines nokyklas, dir- jų daugiapusi- . Tvirtai jėjo isų mokytoja niėnė. Bet kal klėtiniai, susi- ilniuje, jos ki- avome, kaip ja, o ji mu- uikūčiais. Taip tokiniai, ir už- vainiko kas- mokytojai. os šviesos at- l, niekad ne- a, Debiosų vaik- auklėtinis NKEMS daržovės u akims spertai pa- ną suvalgti- cija gelton- kaip būtin- araliene gal- morką. Gal , kad ji gau- s metus. Ji O virtai yra pty vienai ir is kitų pre- vaduoja sal- , pumpkinai. 1. Bet tie kai k sezonais- pečiune mpkinas gaminti ir- aži receptų- aniausių yra tatyk peči- ve. Iš vidur- t dali. Sur- s colių stori- tepk tirpys- kink druską i mėgsti). sustatyt žie- ton įpilk bis- vandens. Pe- pie 20 minu- viestuok, ap- tatyk peči-

Pattern Doll clothes each cut from one piece FOR DOLL 14-17 Martini dolls 14, 16, 18 Thrifty — for these! 35 cents rmos num- iųskite: Po- 12 Atlan- ond Hill Dec. 7, 1955 3 psl. Laisvė (Liberty) Trečiadi., Gruodžio (Dec.) 7, 1955

# LIETUVIŲ KULTŪRINIO CENTRO REIKALAI

Pasižada įsirašyti į garbės narius

Lietuvių Namų Bendrovės šerininų suvažiavime buvo skaitytas sekamas sveikinimas, kurį prisijungė Jurgis Šimaitis iš Brockton, Mass.:

"Sveikinu Lietuvių Kultūrinio Namų šerininų suvažiavimą ir linkiu geriausio jam pasisekimo. Suvažiavime nedalyvausiu, bet pasižadu įsirašyti į garbės narius (įsiamžinti). Neužilgo gausite šimtinę (čekį)."

Labai ačiū Jurgiu Šimaitiui už pasižadėjimą įsirašyti į garbės narius. O mes gerai žinome, kad ką jis pažada, tai ir išteisi.

Laukiame daugiau įsirašant į garbės narius.

Suvėluotas sveikinimas

Gruodžio 1 d. gavome dar vieną sveikinimą Lietuvių Namų Bendrovės šerininų suvažiavimui. M. Pl. rašo:

"Atsiprašau už suvėlavimą. Bet ir priežodis sako: geriau vėliau, negu niekad.

"Clevelando Liet. Moterų Klubas nusitarė pasveikinti Lietuvių Namų Bendrovės šerininų suvažiavimą su \$10.00. Bet kadangi nesuspėta suvažiavimui, tai prisipažina vėliau."

Pastaba:

Suvažiavimo sveikintojų sąrašas įvyko klaida. Turėjo būti:

LLD 185 kuopa, Richmond Hill, N. Y., \$10 (išspausdinta tik \$5). Atsiprašome.

Sirdingai ačiū už sveikinimą ir finansinę paramą. Tokie sveikinimai, kad ir suvėluoti, labai naudingi. Jeigu kurie nespėjote su-

važiavimui prisijungti sveikinimų, galite taip padaryti, kaip padarė clevelandietės moterys. Mielu noru mes priimsime.

**Naujų Metų pasitikimas**

Kasmet Lietuvių Namų Bendrovė ruošia Naujų Metų pasitikimą Liberty Auditorijoje, 110-06 Atlantic Ave., Richmond Hill, N. Y.

Bendrovės direktoriai dirba daug, kad šis pasitikimas, kuris įvyks šeštadienio vakare, gruodžio 31 d., būtų visapusiškai sėkmingas.

Direktoriai kviečia visus šios apylinkės šerininus šiam rengime dalyvauti.

Tokiam rengimui nemažai išlaidų susidaro. Orkestras, salės išpuošimas, išgarsinimas ir kitos išlaidos, neskaitant rendos, sudaro apie \$250.

Labai svarbu todėl turėti skaitlingą parengimą. Tikimės, kad šerinininkai mielai kooperuos, patys dalyvaudami ir kitus kviesdami.

Atsiminkime, kad šis rengimas yra jūsų pačių pramoga, kurioje bus smagu visiems kartu pasitikti Naujus Metus.

Ižangos bilietus jau galite gauti pas Auditorijos gospadorių W. Brazauską ir direktorių. Padėkite juos platinti visur, kur tik galima.

Visais šios įstaigos reikalais reikia rašyti sekamai:

Liberty Auditorium, 110-06 Atlantic Ave., Richmond Hill 19, N. Y.

Telefonas: VI. 9-4678.

**LNB VALDYBA**

# New Yorko ir Apylinkės Žinios

## Auto nelaimėse yra užmušty, sužeisty

Miglotą dieną praėjusį sekmdienį žmonės su lėktuvais sėdėjo namie, bet automobiliais važiuotė tebevykdyta visais garais. Dėl to buvo liūdnų pasėkų. Brooklyne prie Atlantic Ave. ir Logan St. trijų auto susidūrimė 1 užmuštas, 5 sužeisti. Prie Canal St. ir West Highway sužeisti 6. Netoli užmiestyje ant 303 kelio užmušti 3, vienas pavojingai sužeistas.

## Šeimos galva įtartas prievartavime

Bronxe areštuotas 25 metų vyras, 6 mėnesių kūdikio tėvas. Įtariamas prievartavus 18 metų studente.

Mergina sėdėjusi stoviniame auto su savo palydovu. Grasdindamas revolveriu, puolikas juos nuvaręs į netolimus krūmus, vaikina priėmęs prie medžio, o mergina nuvaręs į savo auto.

Įtartasis Wm. Ferreria yra buvęs Mount St. Michael vidurinės mokyklos futbolo žaidėjas.

## Kalėjimų štabe

Pataisų komisijonierius Anna Kross žada daryti daug pakaitų miestinių kalėjimų priežiūros štabuose. Sako, kad iš vyresniųjų 37 apie pusę ir iš eilinių 133 daugelis atsidurs naujose vietose, o gal ir už tarnybos durų.

Veikalas "Teahouse of the August Moon," tuščia, bet linksmas komedija, iki gruodžio 5-os jau buvo suvaidintas 900 kartų.

Uniformuotų gaisragesių sąjunga masinių mitingų Manhattan Center pradėjo kampaniją už aukštesnes algas ir pagerinimą darbo sąlygų.

Aktorė Nanette Fabray tapo virstančios teatro scenerijos priblokšta iki netekimo sąmonės. Išsisi ligoninėje.

Brooklyne 34 metų vyras sulaikytas kalėjime be kaučiuko po to, kai jo buvęs karčiamejo sumuštas John Teranova, 60 m., mirė nuo sumušimo.

## Mačiau ir girdėjau Haliną Czerny-Stefanską

Praėjusį šeštadienį Town Hall, New Yorke, įvyko žymiosios Lenkijos pianistės viešnios koncertas.

Halina Czerny-Stefanska — aukšto ūgio, malonaus veido, graži artistė, — maloni naujosios Lenkijos meno atstovė.

Ji čion atvyko iš Krokuvos dalyvauti Adomo Mickevičiaus minėjime, taipgi pagastroliuoti po mūsų šalį.

Viešnia-artistė publikos buvo pasitiktą labai šiltai. Jai akompanavo Symphony of the Air (simfoninis orkestras), vadovaujamas Izler Solomon.

Pianistė atliko Mozarto C Major ir Chopino E Minor kūrinius.

Pirmas pianistės palietimas klevisų jau sakė, kad ji toje meno šakoje artistė.

Rodosi, be jokių pastangų, laisvai jos pirštai bėgioja ir to pasėkoje išplaukia malonūs — tai tvirtesni, tai subtylesni — garsai, susipiną į melodiją, muzikinę kalbą, kaip ją sukūrė garsieji kompozitoriai.

Pauzose, kai orkestras pavaduoja pianistę, ji sudeda ant kelių gražias savo rankas, kurių ilgi, labai balti pirštai, sugulę ant juodo artistės kostiumo, sudaro savotišką menišką vaizdą.

Viešnia labai kukli. Pasi- baigus programai ji buvo ap-

## Su stikline akim, — bet Muni gerai vaidina

Paul Muni, kuris kelį mėnesiai atgal staiga apsirgo ir operacijoje prarado akį, praeitą savaitę sugrįžo vaidinti veikale "Inherit the Wind," nuo kurio dėl ligos turėjo pasitraukti.

Kritikai dabar sako, kad nors jis turi stiklinę akį, Muni vaidinimas nė kiek nepablogėjo.

Per Muni ligos laiką jo rolėje vaidino Melvin Douglas. Muni praeitą savaitę vaidinti sugrįžo staiga. Iš anksto nepranešęs, jis vieną rytą pareikalavo iš teatro direktoriaus, kad būtų suaukta dar prieš piet visų aktorių repeticija, nes jis nori perėti vieną bandymą, prieš tai, kaip vaidins vakare. Aktoriai buvo skeptiški ir kiek jersinti, bet kai pamatė per vieną bandymą, kaip gerai Muni vaidina savo rolėje, jie jį sveikino.

dovanota gražiomis gėlių puokštėmis, bet ji visų dovanų nesiėmė: vieną įteikė orkestro vadovui, kitą — vyriausiam orkestro smuikininkui. Tai gražus žestas!



Halina Czerny-Stefanska, lenkė, viena žymiausių pasaulyje pianistė, dabar koncertuoja Jungtinėse Valstijose. New Yorke įvykusiose koncertuose publika ją audringai sveikino. Spauda taip pat atsiliepė su didžiomis pagyromis.

Artistė paliko publikoje gilų įspūdį.

Kai žmogus pagalvoji, kad šią artistę lenkiškieji buržuaziniai nacionalistai boikotavo ir andai net pikietavo, tuojau supranti, kodėl lietuviškieji hitlerininkai pikietuoja lietuvių kultūrinius parengimus.

Halina Czerny - Stefanska, mat, atstovauja naująją Lenkiją, naują pasaulį, gi tie, kurie ją boikotuoja, tebesilaiko įsisukverbę į skvernus senam, savo dienas atgyvenusiam pasauliui.

Praėjusį pirmadienį viešnia skambino Lenkijos ambasadoje Washingtone, o vėliau ji duos koncertus Chicagoje, Kalifornijoje, Kanadoje.

Beje, mačiau koncerte buvo ir Lietuvos Mokslių Akademijos prezidentas, profesorius Juozas Matulis, tarybinės delegacijos narys Jungtinėse Tautose.

**TONY'S**  
UP-TO-DATE  
**BARBER SHOP**  
ANTANAS LEIMONAS  
Savininkas  
306 UNION AVENUE  
BROOKLYN, N. Y.  
Geras Patyręs Barberis

## Raganų gaudymas N. Y. savivaldybėj tešias

Tyrinėjimo komisijonierius Tenney sako, kad iš 37 miesto pareigūnų, prieš kuriuos pradėti lojalumo tyrinėjimai, 22 patys pasitraukė iš tarnybos. Tie visi buvo klasifikuoti kaip "saugumo rizikos."

Visokie tyrinėjimai dar tešias. 15 buvo paleisti iš tarnybos. Miesto savivaldybė turi 42 departamentu ir tyrinėjimas liečia juos visus. Tenney nesakė, kiek iš kurio departamento pašalinta.

## Kefauveris: Harriman geras gubernatorius...

Norintis būti demokratų prezidentiniu kandidatu Kefauveris atvyko į New Yorką, kuris yra tvirtovė kito prezidentinio aspiranto: Harrimano. Laikydami mandagumo papročius, Kefauveris tuojau pradėjo girti Harrimaną.

Virš visko jis sakė, kad Harrimanas "yra puikus gubernatorius." Kitaip sakant, — jis puikus New Yorko gubernatorius ir tegul tokiu lieka, tegul nesimaišo į prezidentinius nominavimus...

Harrimanas, iš savo pusės, atsakė panašiu komplimentu: Kefauveris esąs "didis ir geras senatorius." — reiškia, tegul senatorium ir lieka...

## Aido Choras

Visi aidiečiai prašomi atvykti į pamokas šio penktadienio vakarą. Praktikuojame naujas dainas, kurias dainuosime LLD 40 metų sukakties minėjime sausio mėnesį Auditorijoje, taipgi Philadelphiaje.

Kalbama, būk džiova Amerikoje jau esanti beveik išnykusi lieta. Tačiau Nėv Yorko miestas pagalbai tos rūšies ligonių išmoka po 50 milijonų dolerių kas metai.

## PRANESIMAI

**HARTFORD, CONN.**  
L.M. Klubas turės "Kalėdų Parę" 11 d. gruodžio, 2 val. dieną, 153 Hungerford St. Narės kviečiamas dalyvauti su savo draugais-draugėmis, praleisti dieną smagiai.  
Komisija (237-239)

**CLEVELAND, OHIO**  
C.L.M. Klubas rengia linksmas vakaruškas, gruodžio 10 d., 7 v.v., Klubo salėje. Bus skanių užkandžių, gėrimų ir muzikos. Komisija kviečia visus dalyvauti, ypač į narses atsišaukia su prašymu, atsinešti kokią nors dovanėlę klubo naujai. — A. R. (237-239)

**MONTELLO, MASS.**  
Moterų Apšvietos klubas rengia kėčių vakarienę, gruodžio 10 d. Liet. Taut. Namų apatinėje salėje, kampas Main ir Vine St., 7 v. v. Įžanga \$1.50. Kviečiame visus dalyvauti, bus ir muzikos. — Kom. (237-239)

**HARTFORD, CONN.**  
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugijos metinis susirinkimas įvyks ketvirtadienį, gruodžio 8 d. Laisvės Choro salėje, 157 Hungerford St., prasidės 7:30 val. vakare. Bus rinkimas valdybos 1956 metams. Visi nariai malonėkite dalyvauti. Kuris nedalyvaus, turės pasimokėti pabauda.  
L. S. ir D. D. Valdyba (334-336)

## HELP WANTED—FEMALE

Guolis Vietoje! Nuolatiniai darbu namu darbininkėms, Long Islande. Leiskite vikriai agentūrai Long Islande jums pagelbėti.

BONDED EMPLOYMENT, INC.  
49 Lincoln Ave. — Roslyn 3-7161

Mes persikėlėm į naują vietą: 532 Main St. Mums dabar reikalinga daugiau

**MASINŲ OPERATORIŲ**  
Siuvant Sijonus — Darbas ir dalimis.

**ARROW DRESS CO., INC. OF HOLYOKE**  
532 Main St., Holyoke, Mass. (235-237)

Jauna moteriškė, aukštos klasės drobių šapojė; turi būt patys rūpintis valytoja ir prosytoja, Mokanti abėlna darba. Puiki atmosfera. Vėliausi paliūdjimai. Nuolatinis darbas. Pl. 8-3390. (235-238)

Snaugus moteriškė. Guolis vietoje. Lengvas Namų Darbas. Vėliausi paliūdjimai. AD. 4-9441 (237-240)

Virėja—Namų prižiūrėtoja. Patyrusi. Gražūs namai. Apvalymovyras ir skalbikė yra. Keletą vėliausių paliūdjimų. Gera alga. S.Carsdale 5-2471. (237-240)

Slaugė. Nuolatinis darbas, prie 10 mėnesių vaikučio; bus ir daugiau šeimos sausio mėn. Namai Staten Island, o vasarą tai Deal, N.J. Turi būti linksmaus būdo; gera alga; vėliausi paliūdjimai. SA. 7-0118 GI. 7-1808. (237-240)

Auklėtoja. 2 valakai; guolis vietoje. Lengvas namų darbas. Gera alga. RE. 4-3009 (237-240)

**HELP WANTED MALE**

Superintendent, 20 šeimų namas anglis. 4 kambarių apartamentas basamente. \$50 j mėnesi, priskaitant gėsa ir elektrą. Skambinkite: WA. 7-1110. Ext. 57. (235-237)

Buvęs pasaulinis čempionas boksininkas Joe Louis bus Rise Morgan, žinomą Harlemo kosmetikos salono savininkę.

Harris J. Klein, buvęs miesto Transit autoriteto nariu, pareiškė, kad valdžia neturėtų prileisti nei svarstymo busų fėrams kelti. Sako, kad to nereikia.

**MATTHEW A. BUYUS**  
(BUYAUSKAS)  
LADOTUVIŲ DIREKTORIUS  
426 Lafayette St.  
Newark 5, N. J.  
Market 2-5172

**MATTHEW A. BUYUS**  
(BUYAUSKAS)  
LADOTUVIŲ DIREKTORIUS  
426 Lafayette St.  
Newark 5, N. J.  
Market 2-5172

**MATTHEW A. BUYUS**  
(BUYAUSKAS)  
LADOTUVIŲ DIREKTORIUS  
426 Lafayette St.  
Newark 5, N. J.  
Market 2-5172

**MATTHEW A. BUYUS**  
(BUYAUSKAS)  
LADOTUVIŲ DIREKTORIUS  
426 Lafayette St.  
Newark 5, N. J.  
Market 2-5172

**LDS 25 Metų Sukakties Minėjimo JUBILIEJINIS BANKETAS**

Rengia LDS centras ir 3-ji Apskritis, paminėjimui LDS 25 metų sukakties

**Šeštadienį, Gruodžio 10 December**

Svečių bus ne tik iš šios plačios apylinkės, bet ir iš toliau—iš Clevelando, Bostono ir iš kitur.

**Muzikalį programą išpildys Aidsietyno Kvartetas Dainuos Stasys Kuzmickas Bus ir kitų įvairenybių**

Visa LDS centro Valdyba dalyvaus

**LIBERTY AUDITORIUM**

110-06 Atlantic Ave. Richmond Hill, N. Y.

Banketo pradžia 7-tą val. vakare. Vakarienė \$3.00 Asmeniui  
Visi ir visos kviečiami šiam iškilmingame rengime dalyvauti.